Gabinete do(a) Vereador(a) Roninho Passos

REQUERIMENTO

AO EXCELENTÍSSIMO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE LINHARES-ES

Assunto: SOLICITO QUE SEJA REALIZADO COM URGÊNCIA O PATROLAMENTO,
CASCALHAMENTO E LIMPEZA, DA ESTRADA QUE DA ACESSO AO CHAPADÃO DO
XV, PRÓXIMO AO BAR DA CIDA.

Linhares, 19 de abril de 2024.

Venho por meio deste requerimento, solicitar ao Excelentíssimo Presidente desta Casa de
Leis, que encaminhe o presente a Secretaria Municipal de Obras e Serviços Urbanos
REQUERENDO que seja realizado com urgência o patrolamento, cascalhamento e limpeza,
da estrada que dá acesso ao Chapadão do XV, próximo ao bar da Cida.

JUSTIFICATIVA

            De início, vale ressaltar que esta solicitação é um clamor da comunidade.

Pois, conforme pode ser visto nas fotos em anexo, a estrada encontra-se em péssimo
estado de conservação, causando transtorno tanto para os motoristas, quanto para os
pedestres, principalmente para os estudantes, que em dias de chuva são obrigados a passar
dentro da poça de água, para embarcar no transporte escolar.

Diante do exposto, requeiro que o pedido seja atendido dentro das possibilidades, com a
maior brevidade possível.

Por oportuno, envio as mais sinceras e cordiais saudações, colocando-nos à inteira
disposição.

Nestes termos,

P. Deferimento

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3200380039003500320037003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

VEREADOR(A) Roninho Passos-PODE

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3200380039003500320037003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3200380039003500320037003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade utilizando o identificador 3200380039003500320037003A005000

Assinado eletronicamente por Roninho Passos em 19/04/2024 09:54

Checksum: 1A509DAD73FC5E845322BF0FD2FA29CAF568EE2921E2446A153290E7875825D3